
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2     

 ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-006SEMOB - REPETIÇÃO
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 02 de Agosto de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Aquisição de equipamentos para PABX baseados na 
Tecnologia de Rede e Voz sobre IP(VOIP), atendendo ao novo 
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas 
estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127011

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/10

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia 
15/07/10, às 9:00 hs na sala de licitação desta Prefeitura, será 
realizado REABERTURA da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por LOTE, para aquisição de 
pneus e lubrificantes, conforme especificações contidas no 
objeto do edital. O Edital e maiores informações serão obtidas 
na Prefeitura, ou pelo fone (94) 3431-1155, no horário das 7:00 
às 13:00 hs. Santana do Araguaia, 01 de julho de 2010.

 Antonia Cleide Rocha Gonçalves
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2010

O Prefeito Municipal de Santana do Araguaia-PA torna público que 
nos termos do Inciso II do artigo 24, da Lei 8.666/93, ratificou 
a dispensa de Licitação para aquisição de uma semeadeira-
adubadeira, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura 
deste Município. Santana do Araguaia, 30 de junho de 2010. 

Gilcleider Altino Ribeiro
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 002/10. Fundamento Dispensa de Licitação nº 
002/10. Contratante: Prefeitura Municipal de Santana do 
Araguaia-PA. Contratado: Sulpará Caminhões e Máquinas 
Ltda. CNPJ Nº 14.133.730/0001-75. Objeto: Aquisição de 
uma semeadeira-adubadeira para a Secretaria Municipal 
de Agricultura. Valor Global de: R$ 3.700,00 (três mil e 
setecentos reais). Recurso: Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento/MAPA. Data da assinatura: 17.06.2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126995

EXTRATO DE CONTRATO. ORIGEM: Concorrência Pública 
001/2010 PMI – CP . CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Igarapé - Miri – PA.  CONTRATADA: Cotas Construções e 
Serviços Ltda - ME. OBEJTO: Contratação de Pessoa Jurídica 
para pavimentação de vias urbanas em Blokret sextavado 
conforme projeto básico e memorial descritivo em face do 
convênio FDE 053/2010. VALOR: R$ 1.750.000,00 ( Hum Milhão 
Setecentos e Cinquenta Mil Reais ). VIGÊNCIA: 180 dias.  DATA 
DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE ADIAMENTO E NOVA ABERTURA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125792
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.004.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não 
perecíveis), destinados à merenda escolar para os alunos do 
PRÓJOVEM.
A pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica o 
adiamento da sessão pública do Pregão em epígrafe 
previamente designada para o dia 08/07/2010, às 10:00, 
devido a não publicação em tempo hábil no Diário Oficial 
da União. Ficando designada nova data de abertura do 
certame para o dia 19/07/2010, às 10:0 horas.  Edital 
e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 

supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 28 de junho de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO PP.2010.006.PMA.SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125803
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.006.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA destinados 
as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, do município 
de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 15/07/2010, às 10:00 
horas, na sala de reuniões da Assessoria de Licitação Secretaria 
Municipal de Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da 
SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, 
Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 28 de Junho de 2010.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126856

preGão presencIal nº 9/2010-022
contratante: MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE

CNPJ:04.838.496/0001-28:
data da assInatUra: 24.05.2010
eXtrato de contrato nº 181/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escola dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de 
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-5.006,50: 
recUrso:PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: Camelo & 
Cia Ltda, CNPJ Nº 07.642.485/0001-66.

eXtrato de contrato nº 182/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escola dos alunos das Unidades de Educação Infantil 
deste município. VALOR: R$-9.400,00: recUrso: PNAE 
iNfANtil. CONTRATADO: I. Bilório de Carvalho, CNPJ Nº 
02.629.468/0001-75

eXtrato de contrato nº 183/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escola dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de 
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-34.651,00: 
recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: Izabel de 
Castro Batista, CNPJ Nº 09.360.960/0001-37

eXtrato de contrato nº 184/2010
OBJETO: Aquisição de gás para serem utilizados no preparo 
de merenda escolar dos alunos das escolas municipais deste 
município. VALOR: R$- 36.000,00: recUrso: PROPRiO: 
CONTRATADO: Kelma N.P.Souza, CNPJ Nº 02.335.218/0001-22

eXtrato de contrato nº 185/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental deste município. VALOR: R$- 24.000,00: 
recUrso: PNAE fuNDAMENtAl. CONTRATADO: Kutaka Laticinios 
Ltda, CNPJ Nº 06.207.079/0001-02

eXtrato de contrato nº 186/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de 
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-62.132,00: 
recUrso:PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: L.A. da 
Silva Comercial , CNPJ Nº 05.154.823/0001-95

eXtrato de contrato nº 187/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental, e Unidades de Educação Infantil e Educação 
de Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-13.201,50: 
recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: L.A. Lima, 
CNPJ Nº 05.109.294/0001-08

eXtrato de contrato nº 188/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de 
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-21.600,00: 
recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: M.B. 
Bandeira Torres, CNPJ Nº 03.623.138/0001-35

eXtrato de contrato nº 189/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino 

Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de 
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-15.372,00: 
recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil. CONTRATADO: Vivaldo 
C.Ferreira, CNPJ Nº 08.178.321/0001-92

eXtrato de contrato nº 190/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais de Ensino 
Fundamental, Unidades de Educação Infantil e Educação de 
Jovens e Adultos deste município. VALOR: R$-49.440,00: 
recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/iNfANtil.CONTRATADO: Z. de 
L.Batista Comércio, CNPJ Nº 07.939.131/0001-88

eXtrato de contrato nº 191/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais, unidades 
de Educação Infantil e Educação de Jovens e Adultos deste 
município. VALOR: R$-11.353,00: recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/
iNfANtil. CONTRATADO: Célia de S.de L.Pereira, CNPJ Nº 
04.174.443/0001-50

eXtrato de contrato nº 192/2010
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar dos alunos das escolas municipais, unidades 
de Educação Infantil e Educação de Jovens e Adultos deste 
município. VALOR: R$-35.200,00: recUrso: PNAE fuNDAMENtAl/
iNfANtil. CONTRATADO: Marizete L.Brito Comércio,  CNPJ Nº 
10.609.886/0001-29

HILÉIA INDS. DE PRODS. ALIM. S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124959

Hiléia Inds. de Prods. Alim. S/A, Assembléia Geral 
Extraordinária. Edital de Convocação. Hiléia Inds. de Prods. 
Alimentícios S/A, CNPJ: 05.388.392/0001-21. Convocamos os 
senhores acionistas para Assembléia Geral Extraordinária  - AGE, 
a realizar-se no dia 09/07/10, às 16:00hs, na sede social da 
empresa, na Av. Ignácio Curi Gabriel Filho, 18, Bairro:Saudade 
I – Castanhal-PA, com a finalidade de deliberar sobre a seguinte 
pauta: 1) Eleição dos membros do Conselho de Administração; 
2) O que ocorrer. Castanhal(Pa), 01/07/10.

ESTACON ENGENHARIA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125499
CNPJ/MF N° 04.946.406/0001-12

NIRE Nº 1530001006-3
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
São convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Extraordinária, que se realizará no dia 15 de julho de 2010, 
às 09 horas, na sede social, na Rodovia Augusto Montenegro, 
4.400, nesta capital, para reapreciação da prestação de contas dos 
administradores, exame, discussão e votação das Demonstrações 
Financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2009, 
alteradas com a inclusão da equivalência patrimonial da controlada 
Artecon -Artefatos de Concreto S.A.. Encontram-se à disposição 
dos senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se 
refere o art. 133 da Lei nº 6.404/1976, relativos ao exercício social 
em questão.

Belém (PA), 01 de julho de 2010
LUTFALA DE CASTRO BITAR

Presidente do Conselho de Administração

LOJAS VISÃO COM. DE ART. DE VEST. E MAGZ. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125870

A empresa LOJAS VISÃO COM. DE ART. DE VEST. E MAGZ. 
LTDA, situada na Rua Manoel Barata, nº581 Icoaraci - Belém, 
CNPJ 09.479.966/0001-28, Insc. Est. 15.271.771-4, comunica o 
Sinistro que ocasionou a inutilização dos formulários contínuos 
de numeração 6387 a 6389; 6395 a 6400; 6341 a 6378; 6933 
a 6985; 5426 a 5500, e o extravio  de numeração 6989 a 7000; 
6390 a 6394.

JACOBPALM COMERCIAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126825

JACOBPALM COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 63.858.716/0001-
44, torna público que requereu da SEMA, a renovação da L.O. 
n°. 3534/2009, com validade até 07/11/2010, para produção de 
palmito em conserva de sua unidade fabril localizada na Rua 
Siqueira Mendes, s/n, Município de Abaetetuba, Estado do Pará.

A S.M.H. LAMINADOS DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126832

A S.M.H. Laminados de Madeiras Ltda, CNPJ: 
04.281.109/0001-03, torna público que requereu à SEMA 
(Secretaria de Estado do Meio Ambietne) mediante protocolo n° 
010/16698 – data 29/06/2010, a Outorga de Direito de Uso de 
Recursos Hídricos – Captação de Água Subterrânea e Superficial.

TECNOPLAC TECNOLOGIA EM PLACAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126859

TECNOPLAC TECNOLOGIA EM PLACAS LTDA, CNPJ 
02.597.519/0001-24. localizada em Rondon do Pará/PA, torna 
público que celebrou com a Sema o Termo de Ajuste de Conduta 
no 001/2010, referente ao  Processo Administrativo no 571/2010.


